L. APVLEII  
METAMORPHOSEON  
SIVE  
DE ASINO AVREO  
LIBER SEPTIMVS.

**V**T primùm tenebris abiectis, dies inalbebat,  
& candidum Solis curriculum cuncta con-  
lustrabat; quidã de numero latronum per-  
uenit: sic enim mutua salutationis officium indi-  
cabat. Is in primo speluncæ aditu residens, & ex  
anhe-

anhelitu recepto spiritu, talem collegio suo nun-  
 tium fecit: Quod ad domum Milonis Hypatini,  
 quam proxime diripuimus, pertinet, discussa solli-  
 citudine iam possumus esse securi. Postquam vos  
 enim fortissimis viribus, cunctis ablatis, castra  
 nostra remeastis: immixtus ego turbulis popula-  
 rium, dolentiq̄ue atque indignanti similis, arbitra-  
 bar super inuestigatione facti cuiusmodi consilium  
 caperetur; & an, & quatenus latrones placeret  
 inquiri: renuntiaturus vobis, vt mandaueratis,  
 omnia. Nec argumentis dubiis, sed rationibus  
 probabilibus, congruo cunctæ multitudinis con-  
 sensu, nescio qui Lucius auctor manifestus facino-  
 ris postulabatur: qui proximis diebus, fictis com-  
 mendaticijs literis, Miloni sese, virum commenti-  
 tus bonum, artius conciliauerat: vt etiam hospiti-  
 o susceptus, inter familiares intimos haberetur:  
 plusculisque ibidem diebus demoratus, falsis amo-  
 ribus ancillæ Milonis animum inrepens, ianuæ  
 claustra sedulo explorauerat, & ipsa membra, in  
 quibz omne patrimonium condi solebat, curiosè  
 perspexerat. Nec exiguum scelerati monstraba-  
 tur indicium. quippe cum eadem nocte, sub ipso  
 flagitij momento, idem profugisset, nec exinde  
 vsquam cõpareret. nam & præsidij fugæ, quo velo-  
 cius, frustratis insecutoribus, procul ac procul ab-  
 deret sese, eidem facile suppeditasse. equum namq̄  
 illum suum candidum, vectorem futurum, duxisse  
 secum. Planè seruum eius ibidem in hospicio re-  
 pertum, scelerum consiliorumq̄ue heredium futu-  
 rum indicem, per magistratus in publicam custo-  
 diam receptum, & altero die tormentis vexatum  
 pluribus, ac penè ad vltimam mortem excarnifica-  
 tum, nihil quidquam rerum talium esse confes-  
 sum. missos tamen in patriam Lucij illius multos  
 numero, qui reum pœnas daturum sceleris inqui-  
 terent. Hic eo narrante, veteris Fortunæ, & illius  
 beati Lucij, presentisq̄ue ærumnæ & infelicis afini  
 facta comparatione, medullitus ingemebam. Subi-  
 batq̄ue

batque me, non de nihilo veteris præcæque doctrinæ viros finxisse, ac pronūtiasse, cæcam & prorsus exoculatam esse Fortunam: quæ semper suas opes ad malos & indignos conferat; nec vñquam iudicio quemquam mortalium eligit: imò verò cum his potissimum diuerfetur, quos, procul si videret, fugere deberet; quodque cunctis est extremius, varias opiniones, immò contrarias nobis attribuat; vt & malus boni vini fama gloriatur, & innocentissimus contra noxiorū ore plectatur. Ego denique, quem scruimus eius impetus in bestiam, extrema sortis quadrupedem, deduxerat, cuiusque casus etiam cuius iniquissimo dolendus, atque miserandus meritò videretur, crimine latrocinij in hospitem mihi carissimum postulabar. Quod crimen non modò latrocinij, verūctiam parricidium quisque rectius nominaret. Nec mihi tamen licebat causam meam defendere, vel vnico verbo saltem denegare. Denique, ne mala conscientia tam scelesto crimini præsens videret silentio cōsentire; hac tantum impatientia productus, volui dicere, Non feci. Et verbum quidem præcedens semel ac sæpius immodicè clamitavi, sequens verò nullo pacto dissimulare potui; sed in prima remansi voce, & idem idem boai, Non, Non: quamquam nimia rotunditate pendula vibraffem labia. Sed quid ego pluribus de Fortunæ scruitate conquerer? quam nec istuc puduit, me cū meo famulo, meoq; vectore illo equo factum cōseruum atq; cōiugem. Talibus cogitationibus fluctuantem, subiit me illa cura potior, qua statuto consilio latronum, manibus virginis decretam me victimam recordabar. vëtre crebrò suspiciens meū, iam misellam puellam parturiebam. Sed ille, qui commodū falsam de me notoriam pertulerat, ex promptis mille aureis, quos in sinu laciniæ contexerat, quosq; variis viatoribus detractos, vt aiebat, pro sua frugalitate communi conferebat arcæ: inhiit etiam de salute commilitonū sollicitè sciscitari. Cognitoq; quosdam,